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   کلام آخر ...
روزی روزگاری در مرکز پایتخت تعداد زیادی معتاد متجاهر جولان می داد و پیام های زیادی از مردم به مرکز 137مبنی بر جمع آوری این افراد مخابره 

می شد. کنار اتوبان ها، خیابان ها و معابر زندگی می کردند و همان گوشه و کنار و در سرما جان می باختند. همزمان با مدیریت شهری ششم، قرارگاه اجتماعی 
شکل گرفت تا مدیریت و ساماندهی کارتن خواب ها، معتادان متجاهر، کودکان کار و سایر آسیب های اجتماعی به نحو دیگری رقم خورد. شهرداری تهران در قبال 

آسیب های اجتماعی مسئولیتی ندارد و سازمان بهزیستی، وزارت بهداشت و سایر دستگاه ها متولی اصلی هستند؛ با وجود این از ادوار گذشته مراکزی به عنوان گرمخانه شکل 
گرفتند تا در راه ماندگان، افراد بی خانمان یا معتادان به این مراکز بیایند و شب را به روز برسانند. طی 2سال گذشته مدیریت شهری برای جمع آوری این افراد دست به کار شد تا 
شب را به روز برسانند و در خیابان جان نبازند. خیلی از این افراد معتادان متجاهری هستند که در کف خیابان مصرف می کنند و جمع آوری آنها و انتقال به مراکز ماده16 یکی از 
اقداماتی است که مدیریت شهری با همکاری پلیس و دستگاه قضا  انجام می دهد. عده ای از معتادان نیز هستند که بیماری خاص دارند و به اصطلاح منع پذیرش هستند که در 
حال حاضر هیچ مرکزی به جز مراکز یاورشهر شهرداری برای نگهداری از این افراد وجود ندارد. پس از ترک نیز مراکز کارآفرینی برای معتادان فعال شده است تا آنان بتوانند 
به جامعه بازگردند. اینکه چرخه اعتیاد به گونه ای است که برخی از این افراد مجدد آلوده شوند یا آنکه دوست دارند در کف خیابان مصرف کنند و مواد در دسترس شان است را 
باید سایر ارگان ها پاسخ بدهند، اما ساماندهی این افراد از سوی شهرداری تهران انجام می شود که با مقاومت هایی مواجه شده است؛ مقاومت هایی که منجر به آسیب مددکار 
می شود. شب ها در پایتخت اتفاقاتی رخ می دهد که هیچ یک از مردم آن را نمی بینند؛ اگر این افراد دست از کار بکشند هر گوشه شهر آثاری از مصرف مواد مخدر دیده می شود و 

آینده فرزندان ما بیش از گذشته با این مشکل خانمان سوز گره  می خورد.

پنجشنبه پنجشنبه 1818 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89368936پنجشنبه پنجشنبه 1818 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89368936
بررسی محیط زیستی شن و نمک عملیات زمستانی

 حلیاسادات حسینی، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: دستورالعمل مدیریت عملیات 
زمستانی در شهر تهران به مناطق ٢٢گانه ابلاغ شد. یکی از  ملاحظات این دستور العمل، نمونه برداری سالانه از هریک 

از منابع تامین کننده شن جهت بررسی فلزات سنگین و استفاده از نمک پالایش شده با درجه خلوص بالاست.

۱۸پروژه عمرانی تا پایان سال افتتاح می شود
عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران: به دلیل نبود و عدم تکمیل تقاطع ها در سطح شهر 
بیش از ۷۸۰کیلومتر راه اضافه به مردم تهران تحمیل می شود که بر این اساس امسال ۲۳پروژه را در این خصوص 

در دست اجرا داریم که ۱۸پروژه آن تا پایان سال افتتاح خواهد شد و بیش از ۱۸۰کیلومتر مسیر کوتاه می شود.

درآمد پایدار شهر تهران به ۴۰درصد رسیده است
لطف الله فروزنده، معاون مالی اقتصادی شهرداری تهران: هنر این دوره مدیریت شهری این بود که میزان درآمد 
پایدار شهر تهران را به ۴۰درصد رساند. میزان درآمد غیرپایدار شهرداری تنها ۶۰درصد است که بخشی از این درآمد در 
حوزه شهرسازی است. در دوره گذشته مولدسازی در شهر تهران تعطیل شده بود و اقدام به خام فروشی کرده بودند. 

رفع مشکل معارضان تقاطع شهید نواب - شهید تندگویان
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: بخش بزرگی از تقاطع بزرگراه شهید نواب - 
شهید تندگویان شامل معارضین جدی روسطحی و زیرسطحی تاسیساتی بود که برطرف شده است، ولی 

کماکان ما درگیر حل بخشی از معارضین تیرهای برق و شبکه برق هوایی هستیم. 

پیاده روی غربی خیابان خواجوی کرمانی نیازمند مرمت است
 پیاده روی غربی خیابان خواجوی کرمانی واقع در منطقه 
15شهرداری تهران، حد فاصل تقاطع خیابان شهید صالحی و 
ورودی 4 شهرک جمهوری اسلامی تا بعد از پایانه اتوبوس های 
واحد، به شدت فرسوده شده و قسمت های زیادی از عرض آن 
را خاک حاشیه فضای سبز نزدیک این پیاده رو پوشانده است. 
درصورتی که این پیاده رو مرمت و جدول بندی شود، نه  تنها 
عبور و مرور عابران راحت تر خواهد شد، بلکه به واسطه عرض و 
فضای آن، می تواند محیط مناسبی برای بازی و ورزش کودکان 

و جوانان هم باشد.
عابدی از تهران

مشکل زباله در شهرستان یاسوج حل شود
متأسفانه مدت هاست که چهره زیبای شهر یاسوج با وجود دپوی 
زباله در گوشه و کنار آن زشت و آلوده شده است. جدا از مشکلات 
محیط  زیستی و احتمال انتشار بیماری، وجود زباله آن هم در 
ورودی شهر بسیار ناخوشایند است و برای گردشگرانی که برای 
نخستین بار به این شهر می آیند خاطره بدی به جا می گذارد. 
از شهرداری یاسوج درخواست داریم برای رفع این مشکل 

تصمیمی اساسی اتخاذ کند. 
 میرفلاح از یاسوج

افزایش هزینه ثبت نام آزمون دکتری در سال جاری ناعادلانه است
از 17آبان ثبت نام آزمون دکتری سال 1403در سازمان سنجش 
آغاز شده است که هزینه ثبت نام دقیقا دو برابر سال گذشته 
است. 600 هزار تومان هزینه ثبت نام و 10هزار تومان هزینه 
پیامک، برای شاید حداکثر 5 پیامک. این روال واقعا عادلانه و 

منطقی است؟!
خیری از تهران 

ورودی شهرک و اصلاح هندسی خیابان  خانه اصفهان 
خانه اصفهان، از سمت خیابان دوطبقه و جدید امام خمینی)ره( 
در ابتدای جاده قدیم اصفهان به تهران، که یکی از ورودی های 
مهم به خیابان اصلی این شهرک مسکونی و تجاری است، با 
جمعیت نسبتاً زیاد و قدمت بیش از 55 سال ، نیاز به اصلاح 
هندسی و ایجاد ورودی وسیع تر و گسترده تر و آزادسازی محل 
از سمت مغازه های قدیمی کنارگذر این سه راه دارد تا نخستین 
ورودی خیابان خانه اصفهان چهره آبرومندانه ای به خود بگیرد.

محمود بلیغیان از اصفهان 

جاده های مواصلاتی شهرستان بندر لنگه خطرآفرین است
درجاده های مواصلاتی بندر لنگه به پارسیان و همینطور بندر 
لنگه به بندر خمیر به علت تردد خودروهای سنگین، همیشه 
شاهد بروز تصادف هستیم. وضعیت آسفالت این جاده ها هم در 
بعضی از نقاط بسیار نامطلوب است. مسلما تعریض این جاده ها 
و اختصاص لاینی مخصوص خودروهای سنگین به میزان 

قابل توجهی از این خسارات جلوگیری خواهد کرد.
باقرنژاد از بندر لنگه

محله یافت آباد نیازمند مترو است
جدا از تراکم جمعیت در محله یافت آباد خصوصا حالا که اجاره 
خانه ها به شدت بالا رفته و مردم بیشتر به زندگی در محله های 
جنوب شهر رو آورده اند، تردد افراد هم به واسطه وجود مرکز 
مبلمان و موبایل در این منطقه بسیار زیاد است. خطوط و تعداد 
اتوبوس های این محله جوابگوی جمعیت آن نیست. از مسئولان 
درخواست می کنیم با راه اندازی خط و ایستگاه مترو در این 

منطقه، بخشی از مشکلات ترافیکی و تردد مردم را حل کنند. 
از کسبه محله یافت آباد 

شرکت سایپا از امکانات کم کرد بر مبلغ افزود
در مهرماه وقتی بعد از مدت ها انتظار گفتند باید 45 میلیون  
تومان پول بیشتر بدهید تا خودروی ساینای شما تحویل شود، 
گفتیم به دلیل نوسان قیمت ها و تورم چاره ای نیست. پول را 
به سختی جور و تکمیل وجه کردیم و بالاخره خودرو را تحویل 
گرفتیم اما خودروی تحویلی که قرار بود به  دلیل داشتن امکانات 
بیشتر گرانتر تمام  شده باشد، اغلب آنها را ندارد. از امکانات 
گفته شده به جز اتولایت و سنسور باران چیزی در خودرو نیست و 
حتی ریموت زاپاس را هم نسبت به قبلی ها کم کرده اند. سازمان 
حمایت از مصرف کننده کجاست؟ چرا از ما پول بیشتر گرفته اند؟
پناهی از تهران 

آموزش هنرهای دستی کشور جدی تر دنبال شود
ایران از دیر باز به هنرهای دستی منحصر به فردش در جهان 
شهرت داشته است؛ هنرهایی مثل قالیبافی، قلم زنی، میناکاری 
و... متأسفانه آنطور که باید اقدامی برای شناساندن هر چه بیشتر 
این هنرها، صورت نگرفته است؛ درحالی که ما می توانیم از راه 
صادرات این آثار، ارزآوری قابل توجهی داشته باشیم. ضرورت 
دارد که مسئولان با حمایت از استادان رشته های هنری، جوانان 
را به ادامه راه آنان تشویق کنند و آموزش این رشته ها را در سطح 

دبیرستان و دانشگاه ها افزایش دهند.
یک استاد دانشگاه از تبریز

گرانفروشی نان به بهانه چند دانه کنجد
در نانوایی های شهرک واوان به بهانه چند دانه کنجد که روی 
نان سنگک می ریزند قیمت نان را افزایش داده اند. برای من با 4 
فرزند و قوت غالب نان این ارقام که به  نظر برخی ناچیز است در 
 ماه رقم قابل توجهی می شود. چرا نانوایی ها تخلف می کنند و 
می گویند نان ساده نداریم و به بهانه کنجدی بودن گرانفروشی 

می کنند؟
رضاپور از واوان

 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

مطابق مفاد دستورالعمل صادرشده ازسوی معاونت خدمات ۱
شهری و محیط زیست شهرداری تهران با عنوان »معرفی و کنترل 
منابع آلاینده محیط زیست شهر تهران« انجام آزمایش هایی جهت 

تعیین میزان آلایندگی منابع آلاینده آغاز شده است.

منطقه 

حدود ۲۰هزار تن در ۲۵۰معبر در قسمت غربی شهر تهران از 9
ابتدای سال۱۴۰۲ آسفالت ریزی انجام شده که از این میزان 
۱۳هزار تن آسفالت به صورت مکانیزه در معابر اصلی و بزرگراهی 

پخش شده است.

منطقه 

به منظور آماده باش و هماهنگی کامل نیروها و امکانات منطقه 5
در موضوعات مربوط به برف روبی جلسه ای با حضور شهرداران، 

معاونان و روسای خدمات شهری نواحی هفت گانه برگزار شد.

منطقه 

 شهردار منطقه با خانواده شهید محمدرضا تهرانی دیدار کرد و با ۱2
مادر شهید به گفت وگو پرداخت. 

منطقه 

فضای سبز ۸هکتاری توسط شهرداری منطقه و با همکاری سازمان ۱۸
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در حاشیه بزرگراه شهیدکاظمی 

ایجاد می شود.

منطقه 

کمیته درآمدی منطقه به منظور پیگیری مصوبات جلسه قبل و 3
تصمیم گیری درخصوص موضوعات درآمدی با حضور معاونان 
شهرسازی و معماری، مالی و اقتصاد شهری و مدیران مرتبط 

برگزار شد.

منطقه 

طرح رصد۲ با حضور رئیس و اعضای کمیسیون برنامه وبودجه ۱۱
شورای شهر تهران در منطقه اجرا شد و نمایندگان پارلمان شهری 

در جریان آخرین وضعیت پروژه ها قرار گرفتند.

منطقه 

جشنواره عکاسی پاییزی در بوستان بعثت برگزار شده است. ۱6
علاقه مندان می توانند برای هماهنگی و شرکت در این جشنواره 

با شماره 9۶۰۴۱۰۵۶ تماس بگیرند.

منطقه 

دیدارهای ویژه با خانواده های معظم شهدا در راستای برگزاری 7
کنگره بزرگ شهدای تهران در منطقه آغاز شد.

منطقه 

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران از محله شیوا بازدید کرد و ۱۴
شهردار منطقه توضیحاتی درخصوص مشکلات این محله ازجمله 

بافت های فرسوده ارائه داد.

منطقه 

اختتامیه مسابقات قرآنی دختران ریحان به یاد شهیده شهرری 2۰
»ریحان عزیزی اردلان« برگزار شد.

منطقه 

حوضچه های جدید رسوبگیر به منظور جلوگیری از آب گرفتگی های 2
احتمالی معابر در فصل پاییز در سطح منطقه احداث شد.

منطقه 

جلسه هماهنگی ساماندهی نقاط آسیب خیز منطقه برگزار شد.۱۰

منطقه 

چهارمین رویداد سراسری رقابت های نشاط سالمندی با شرکت 6
۵۰تیم از محلات شش گانه منطقه۶ برگزار شد. 

منطقه 

اجرای طرح جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر با هدف ۱3
افزایش امنیت فضاهای عمومی به ویژه بوستان ها در منطقه 

شروع شد.

منطقه 

جشنواره تفریحی فراغتی دختران شهر تهران در بوستان بانوان ۱9
منطقه برگزار شد و ۸هزار دانش آموز و دانشجو از برنامه های متنوع 

این جشنواره استفاده کردند.

منطقه 

طرح جمع آوری بساط گستران خیابان آیت الله خوشوقت در ناحیه ۵ ۴
منطقه به اجرا درآمد.

منطقه 

عملیات شست وشوی معابر فرعی و اصلی و باغچه ها، نظافت، ۱7
لایروبی و کانیوتراشی انهار در منطقه انجام شد.

منطقه 

بهسازی و مناسب سازی پیاده روی خیابان گلستان به منظور تسهیل ۸
در تردد افراد کم توان در ناحیه۲ انجام شد.

منطقه 

در بازدید میدانی از سطح ناحیه۶ با اقدامات پیشگیرانه، لوله ۱5
فشارقوی به طول ۳۰متر در تندرو  و کندرو بزرگراه امام رضا)ع( 
ایمن سازی  و از خطر آب گرفتگی معابر این محدوده جلوگیری شد.

منطقه 

در نشست مشترک مدیران و نمایندگان صنایع مستقر در منطقه 2۱
در زمینه  های نقش آفرینی و همکاری صنایع برای بهبود مسیر های 
تردد و در نتیجه ترغیب کارکنان کارخانه ها به اقامت در شهرک های 

موجود در منطقه بحث و بررسی انجام شد.

منطقه 

برای ترویج گفتمان و تشویق دانش آموزان به تفکر علمی برای حل 22
مسائل روزمره زندگی رویداد بزرگ دانش آموزی با هدف حل مسائل 

روزمره زندگی برگزار شد.

سردم است
در همین حوالی به فردی برمی خوریم که روی چمن ها 

خوابیده و می لرزد. از خواب بیدارش می کنند. جایی داری؟ 
»نه سردم است« چهره مظلومی داشت و از سرما می لرزید. 

دوست داری گرمخانه ببرمت: »بلد نیستم. کجاست؟ گرسنه ام« 
ظرف های غذای یکبار مصرف را زیر سرش گذاشته بود تا بتواند بخوابد: 
»تا به حال گرمخانه رفته ام، اما مسیر را بلد نیستم تا دوباره بروم. برای 
تهران نیستم و از شهرستان آمده ام.« خمیازه می کشد و می گوید: 
»خانواده ام هم شهرستان هستند. خانه ندارم. از وقتی تهران آمده ام 

به خانواده ام زنگ نزدم. دنبال متادون هستم. دارید؟« او پس 
از آنکه به داخل ون رفت از شرایط زندگی اش گفت: 

»صبح ها ضایعات از خیابان جمع می کنم و 
شب ها در پارک می خوابم.«

 مانور موادفروش ها 
کف خلازیر

چند نفر از معتادان متجاهر به ون ها منتقل 
می شوند، اما پشت سر آنها ماشین هایی تردد می کنند 
تا مطمئن شوند چه کسانی منتقل شده اند. یکی از 
نگهبانان محدوده خلازیر می گوید که این افراد 
موادفروش هستند. پس از اینگونه طرح ها 

می خواهند بدانند چه افرادی منتقل 
می شوند و چه خرده فروش هایی 

لو می روند.

داستان تلخ حمله با سرنگ آلوده
جمع آوری معتادان متجاهر سبک متفاوتی با کارتن خواب و 

بی خانمان ها دارد. کارتن خواب ها با رضایت خود منتقل می شوند، 
اما معتادان کف خیابانی با دستور قضایی جمع آوری شده و به کمپ های 

اجباری برای ترک اعتیاد فرستاده می شوند. یکی از مددکاران خانم از 
داستان های تلخ ساماندهی معتادان متجاهر می گوید: »پایم را گاز گرفتن 
تا به مراکز منتقل نشن. یک روز هم داخل ون یکباره گلوی مرا فشار دادن 
و حالت خفگی داشتم. تا 6 ماه نمی تونستم حرف بزنم. تا دلتون بخواد با 
سرنگ سمت ما حمله کردن. گاهی کارمان به بیمارستان کشیده میشه، 

ولی چاره چیه؟ نمی تونیم در شب های سرد رهاشون کنیم. از طرف 
دیگه همین اتفاق ممکنه برای مردم بیفته. می بینید کلی 

وسایل دزدی کنار آلونکشان است. وقتی مواد بخوان 
هر کاری از دستشون برمیاد.« خانواده های بی خبر از فرزندان

یکی از افرادی که به این ون ها هدایت شدند، دختر 30ساله ای بود 
که در میان تاریکی و دود خلازیر مصرف می کرد: » 6ساله پاکم. اومدم 

خونه دوستم« اینجا که خونه ای نیست، زمین بایر هست. »خب همین. خونه 
دوستم تو همین پاتوقا هست. اومدم تا با او صحبت کنم دیگه مواد مصرف نکنه.« 
زیر چشم دختر جوان سیاه بود و نمی توانست شمرده حرف بزند. نفسش درنمی آمد 
و بینی اش را بالا می کشید. به ما خیره شده بود و حرف می زد: » دوستم هم پاکه. 
شوهرش اینجاس. مجبوره تو آلونک بره. شوهرش متادون مصرف می کنه و شیشه 
می کشه. خودشم تفننی می کشه.« او مصرف مواد را منکر می شود تا راهی برای 
فرار از مراکز ماده 16 پیدا کند. در میانه زمین های بایر ایستاده و می خواهد 

کاری به کارش نداشته باشند: » 6سال پیش کمپ اجباری رفتم و 
الان پاکم.« ساعت 2نیمه شب هست و می گوید خانواده اش 

نگران می شوند. نمی دانند خلازیر آمده  و اگر خانواده اش 
بفهمند دوباره در این شرایط است، حتما 

سکته می کنند.

پارک هایی که پناه است
پارک المهدی یکی از فضاهایی بود که گشت های حامی شهر در آن حضور 

پیدا کردند و به دنبال افراد بی خانمان یا معتاد متجاهر هستند. »کرج به دنیا آمده، 
اما پدر و مادرش از غرب کشور به تهران مهاجرت کرده بودند. برای کار به تهران آمده که 

ناغافل در دام مواد مخدر افتاده است. هروئین مصرف و ادعا می کند که در مصرفش اجباری 
ندارد. نمی داند چندبار ترک کرده؛ حسابش از دستش خارج شده. مجرد است و می گوید شرایط 
ازدواج نداشته است.« اینها حرف های پسرکی است که کمتر آثار اعتیاد در چهره اش نمایان است. 
پسری 25ساله که دیگر دندانی در دهان برایش نمانده است. روی نیمکت پارک نشسته بود و حاضر 
نشد تا با گشت های اجتماعی به جای گرم برود. مددکاران در حال گفت وگو با او بودند که سراغ 
دیگری رفتیم.  مرد میانسالی است که پارچه ای روی سرش انداخته؛ گویی دقایقی قبل مصرف 
کرده است. دست های سیاه و موهایی ژولیده و صدایی که به سختی شنیده می شد. بوی بدی 
در اطرافش پخش شده و گویی هرگز حمام نرفته است. چشمانش از حدقه بیرون زده است. 

سخنان پراکنده، غیرمرتبط و عجیبی می گوید: »بیرون نیستم. از آسمان انرژی می گیرم 
و نشسته ام تا ارتباط بگیرم. کمتر خانه می روم چون به فضای باز نیاز دارم. دلالی 

بنگاه می کنم. علم ژنتیک بلدم. دمای بدنتون رو بیارید پایین و با  ماه و 
ستاره ارتباط بگیرید.« پشت سر مددکاران راه افتاد و داخل ون 

رفت و یک لحظه از حرف زدن دست نکشید.

انتقال منع پذیرشی ها 
»از مصرف، سیر نمی شن و یکسره دوست دارن مواد بکشن. می دونی 

چرا نمیان خوابگاه؟ چون باید دوش بگیرن و وقتی دوش می گیرن مواد از رو 
پوست شون شسته می شه و هر چی کشیدن می پره. از خماری کسی نمی میره؛ از 

نشئگی می میرن.« اینها را مددکاری می گوید که سال ها با آسیب های اجتماعی مبارزه 
کرده است. »اکثر معتادها دوست دارن بیان خوابگاه چون سرده. فقط از ماده 16می ترسن. 
نمی خوان ترک کنن. یکی از مشکلات ما توی شوش همینه. برخی هم خودشون میان. بعد از 
اینکه معتادان جمع آوری می شن ابتدا ازشون تست گرفته می شه و اگر معتاد باشن با نیروی 
انتظامی به ماده 16منتقل می شن.« صدای بیسیم بلند می شود: »ون تکمیل شده و نیاز است 
برای ساماندهی ارجاع دهیم.« و پاسخ آن طرف به گوش می رسد: »مددجوهای منع پذیرشی 
را به خودروهای ویژه منتقل کنید.« مددکار از نحوه برخورد اولیه می گوید: »فرد را صدا 

و با او صحبت می کنیم. اجبار برای ماده 16 است که متجاهر هستند، اما برای افرادی 
که کارتن خواب هستند، اینگونه نیست و به گرمخانه ها منتقل می شوند، اما با 

متجاهرها که صحبت می کنیم قمه می کشند یا چاقو در می آورند و حمله 
می کنند. گاهی که ون های ساماندهی را می بینند با سنگ می زنند 

تا ما جمع آوری نکنیم. گاهی هم وسط اتوبان می روند تا 
ما پیدایشان نکنیم.«

9 یاور شهر 
پایتخت

یاور شهر یاور شهر ۱۱

پذیرش افراد بالای ۶۵سال 
با ظرفیت 5۰۰نفر

یاور شهر یاور شهر 22

 پذیرش نوجوانان زیر ۱۸سال
با ظرفیت ۱۰۰نفر

یاور شهر  یاور شهر  33

پذیرش معتادان دارای زخم باز 
با ظرفیت 2۰۰نفر

یاور شهر  یاور شهر  ۴۴

کمپ شفق سابق 
با ظرفیت ۱۰۰۰ نفر

یاور شهر یاور شهر 55

پذیرش بانوان معتاد متجاهر 
با ظرفیت 2۰۰نفر

یاور شهر یاور شهر 99

ویژه مردان معتاد 
با ظرفیت ۱55۰نفر

یاور شهر یاور شهر 66

جنب کمپ اخوان 
با پذیرش ۱۰۰۰ نفر

یاور شهر یاور شهر 77

پذیرش معتادان معلول 
با ظرفیت پذیرش ۱۰۰مددجو

یاور شهر یاور شهر ۸۸

پذیرش زنان معتاد با مشکلات اعصاب و روان 
با ظرفیت پذیرش ۱5۰مددجو

9گام تا بهبودی
شهرداری تهران از جمع آوری تا اجتماعی شدن معتادان متجاهر 9گام را طی می کند

   جذب از سطح شهر
   تعیین هویت

   ثبت اطلاعات و غربالگری
   سم زدایی و درمان جسمی

   بازسازی شخصیت )معنویت درمانی و شناخت هویت درونی(
   مهارت آموزی و تقویت مهارت های فردی

   مواجهه با خانواده
   بازگشت به خانواده و اجتماعی شدن 

   نظارت پس از ورود به اجتماع

پایان عملیات 
داخل ون نشستیم تا به قسمت های دیگر 

در سطح شهر برویم. از بی سیم های داخل 
گزارش های مکرری از جمع آوری این افراد 
مخابره می شود و یک به یک به مراکز برای 
ساماندهی منتقل می شوند. ساعت از 4بامداد 

گذشته است و روز اول عملیات به پایان 
می رسد.

و زحماتی که دیده نمی شوند...
افرادی هستند که پشت این ون ها نشسته اند و نیمه شب 

در این شهر خدمت می کنند. راننده، مددکار و پلیس در هر 
کدام از این ون ها نشسته اند تا افراد را به قسمت های مختلف منتقل 

کنند؛ »هیچ کس ما را نمی بیند. پای ما را در این ون گاز گرفته اند و 
ماه ها نتوانستیم راه برویم. سال های سال در این گشت خدمت می کنیم 
و کسی به داد ما نمی رسد. بعد از 8سال هنوز پیمانکار با ما قرارداد 
می بندد. حقوق ما جوری است که مجبوریم چند جای دیگر کار 
کنیم.« پلیسی که در این گشت است می گوید هر شبی که می آییم 

400هزار تومان می گیرد؛ »یک بار یکی از معتادان متجاهر را 
می خواستیم انتقال دهیم، دستشویی خودش رو روی 

مددکار پرت کرد. در شرایط سختی کار می کنیم 
اما دیده نمی شویم.«

با رسیدن فصل سرد، جابه جایی و کاشت درختان چنار در تهران شروع می شود. در 
سال های گذشته شهرداری تهران اقدام به کاشت درختان چندساله در کنار خیابان  
ولیعصر و دیگر نقاطی کرد که از گذشته دارای درخت چنار بودند و این درختان به دلایلی 
خشک شده بودند. اخیرا علیرضا زاکانی، شهردار تهران با اشاره به اینکه بسترسازی 
نادرست جوی ها باعث آسیب دیدن درختان و در نهایت خشکیدگی آنها شده است، گفت 
که »ما از مشهد درختان 10 ساله وارد کرده ایم و با شکل و شمایل درختان سابق خیابان 
ولیعصر، در حال کاشت هستند.« همین باعث شد که تصور جابه جایی درختان از فضای 
سبز شهر مشهد به فضای سبز تهران ایجاد شود. شهردار مشهد تأکید کرد که چنار های 
این شهر به تهران منتقل نشده است و شهرداری مشهد تامین کننده درختان تهران نیست.

 اما اصل ماجرا چیست؟
مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در این باره به همشهری می گوید: 

» ما از شهرداری مشهد درخت نخریدیم بلکه از نهالستان ها و چنارستان های خصوصی 
اطراف شهر مشهد و استان خراسان رضوی تعدادی درخت چنار خریداری کردیم که 
به تهران حمل شدند و در نقاطی که سابقا دارای درختان تنومند بودند کاشته شدند 
تا جایگزین آنها شوند.«  علی محمد مختاری می افزاید: »برای تامین درخت مورد نیاز، 
چنارستان های اطراف چند شهر را بررسی کردیم و گروه های اعزامی از دانشگاه کشاورزی و 
منابع طبیعی تهران سلامت درختانی که در این نقاط موجود بود را ارزیابی کردند. درختان 
قزوین تأیید شدند که تعدادی را خریدیم و در محدوده میدان مشق کاشتیم. درختانی که 
می  خواستیم از اصفهان بخریم تأیید نشدند، ولی درختان نهالستان های مشهد سلامت 

کافی داشتند و در طول چند سال تعداد زیادی از آنها به تهران حمل و غرس شده اند.« 
بن درخت یعنی پایین ترین قسمت تنه درخت در نزدیکی خاک است که عمر و استقامت 
آن را نشان می دهد. مختاری می  گوید: »درختانی که برای کاشت در تهران انتخاب شدند 
بین 10تا 12سال سن و بن حداقل 40سانتی متری داشتند. تاج درخت هم باید حفظ 
 شود و در نتیجه حمل آن با تریلی مشکل است. بعد از کاشت مدتی صبر می کنیم تا از بقای 
آن مطمئن شویم و فرایند های زیستی در آن به جریان بیفتد سپس شاخه و برگ های تاج 

درخت را هرس می کنیم.«
او می  افزاید: »در چند سال گذشته، هر سال تقریبا 400- 300درخت به تهران حمل و 
کاشته  شده اند. کاشت این درختان به صورت شبانه انجام می شود تا اختلالی در ترافیک 
ایجاد نشود و پلیس راهور و نیروی  انتظامی هم با ما همکاری می کنند. خاک زیر گودال 
کاشت باید عوض شود و جابه جایی با تریلی و جرثقیل اتفاق می افتد. خوشبختانه تنها 
2تا 3درصد درختانی که به این روش کاشته  شده اند خشک و بقیه به فضای سبز تهران 

اضافه شدند.«

محمد سرابی؛ روزنامه نگار

 چنار های شهرداری مشهد
به تهران نیا مده اند

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران: چند سال است که از نهالستان های 
خصوصی خراسان رضوی درختان چنار را خریداری کرده و در تهران غرس می کنیم

هشدار دادستان به وزارت بهداشت درخصوص مصرف متادون
 حجت الاسلام روح الله حسین زاده، معاون دادستان تهران: طرح »حامی شهر« با هدف ایجاد امنیت روحی و 
روانی برای مردم تهران آغاز شده و مجموعه شهرداری بیش از پیش تلاش می کند که در همکاری با پلیس 
نسبت به ساماندهی معتادان متجاهر اقدام کند. در حال حاضر با جمع آوری معتادان متجاهر مشکلی نداریم، 
اما در حوزه منع پذیرشی ها مشکل داریم. بر همین اساس به همه نهادهای مربوطه هشدار می دهم که اگر 
دستگاهی در این حوزه به وظایف خود عمل نکند برخورد قاطع در انتظار او خواهد بود؛ برای مثال اگر در 
میدان شوش افراد زخم باز دیده شوند، دستگاه مربوطه در بالاترین سطح آن با برخورد جدی مواجه خواهد 
شد. شعبه ای در دادگاه کارکنان دولت به نام شعبه رسیدگی به ترک  فعل ها و رسیدگی به آسیب های اجتماعی 
تأسیس خواهد شد. این امر با دستور دادستان به زودی انجام می شود؛ لذا مسئولان مرتبط در مورد منع 
پذیرشی ها به وظایف خود عمل کنند که به برخورد ختم نشود. اعتیاد چرخه دارد؛ از یک سو که معتادان متجاهر 
جمع آوری می شوند و از سوی دیگر باید با پخش بی رویه و غیرکارشناسی متادون هم مبارزه کنیم. برای این 
اقدام نیاز است تا وزارت بهداشت پای کار بیاید. 2هفته گذشته به وزارت بهداشت هشدار دادم و عنوان کردم 
  NLP که باید بحث متادون ساماندهی شود. متادون داروست و باید در داروخانه تقسیم شود؛ نه اینکه در مراکز
اقدام شود. ما می خواهیم مواد ترک شود؛ نه اینکه برای معتادان، متادون جایگزین مواد مخدر شود. بحث 

متادون باید ساماندهی شود و وزیر بهداشت باید بررسی کند.

مکث

پاتوق هایی مملو از سلاح سرد و گرم
»2باری ترک کردم و حالا هروئین می کشم. از خانواده ام 

خبری ندارم و یک دختر داشتم که نمی دانم کجاست. هم پیاله 
پیرمرد وسط حرف می پرد: »دستم درد می کنه. دست و پاهام زخم 
داره و خون میاد.« او اشاره می کند به سوی دیگری و می گوید ممکن 
است آن طرف تر اسلحه و قمه داشته باشند. پیرمرد ادامه می دهد: 
»وسایل دست دوم رو تو خلازیر می فروشیم. از تو شهر و خیابون جمع 
می کنیم. بذار وسایلم رو جمع کنم. اسپیکر دارم.« تعداد زیادی 

وسایل الکتریکی در کنار آلونکش با رنگ های متنوع ریخته است. 
کف زمین پر از شیشه و سرنگ است. به راحتی نمی توان 

راه رفت. پیرمرد به ون هدایت می شود تا به مراکز 
شهرداری برود.

 پایان  پایان دلهره  های شبانهدلهره  های شبانه
 در جنوب شهر در جنوب شهر

گزارش میدانی از طرح ساماندهی معتادان متجاهرگزارش میدانی از طرح ساماندهی معتادان متجاهر

سیمین برادرانگزارش
دبیر گروه شهری

اولین ساعات بامداد چهارشنبه 17آبان است. صدای سگ تمام محوطه را تسخیر کرده؛ نزدیک تر 
می رویم. وارد زمینی به ظاهر رها شده می شویم که در جای جای آن گویی خاکبرداری های نقطه ای و 
کوچک انجام شده است، اما داخل هر یک از این گودال های کوچک ردی از آتش می بینیم و جمعی که 
در سرمای شب های پاییز دور آن جمع شده اند. نزدیک می شویم؛ برخی داخل این گودال ها کپر درست 
کرده اند. هوا تاریک است. اگر چراغ قوه نداشته باشی ممکن است هر لحظه پای خود را روی سگ های 
بیمار که گویی نگهبان این جماعت هستند، بگذاری. از سد سگ ها که عبور کنی بوی تعفن، لاستیک 
سوخته و استعمال مواد مخدر توأمان می شود و نفس کشیدن را سخت می کند. اینجا خلازیر، پاتوق 

معتادان متجاهری است که با مرگ دست وپنجه نرم می کنند و غرق در اعتیاد هستند.

فوت 40نفر از معتادان متجاهر در یک شب طی ادوار گذشته
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: طرحی را از زمستان1400 برای 
جمع آوری افراد بی خانمان و معتادان متجاهر به نام حامی شهر اجرا کردیم. این طرح به صورت ویژه از سوی شهرداری انجام 
می شود و از یگان حفاظت شهرداری تهران کمک می گیریم تا به عنوان ضابط انتظامی کنار گشت ها حضور داشته باشند. 
به شهرداران مناطق 22گانه ابلاغ شده تا در منطقه خود با هرگونه حضور و تجمع معتادان متجاهر برخورد جدی کنند و 
حتما ساماندهی را انجام دهند. خودروهای حامی شهر به صورت شبانه روزی در تهران حضور دارند. پس از اجرای این طرح 
خوشبختانه 2سال است که کارتن خواب یا بی خانمانی که در زمستان فوت کند، نداشته ایم، اما طی سالیان گذشته در برخی 
از شب های سرد تعداد بسیار زیادی فوتی کارتن خواب در تهران داشتیم. براساس مستندات پزشکی قانونی، آمار فوتی ها 
در برخی از شب ها به 40نفر رسیده است. 2سال پیاپی کارتن خوابی که در خیابان فوت کند، نداشتیم. این افراد جمع آوری 
و ساماندهی شدند و اتوبوس های ویژه ای را که به عنوان مددسرای سیار پیش بینی کرده بودیم، تدارک دیدیم تا آنها را به 
مددسراها انتقال بدهیم. ازسویی گشت های فوریت های اجتماعی در شهر تهران نوسازی شده و بیش از 20خودروی ون جدید 
برای حوزه فوریت های اجتماعی وارد کلانشهر تهران شده است. این افراد به مراکز »یاورشهر« منتقل می شوند. علاوه براین 
افرادی که منع پذیرش برای آنها وجود دارد و دچار بیماری شده اند، زیر 1۸سال هستند و... در قالب مراکز یاورشهر ساماندهی 
خواهند شد و سایرین نیز به مراکز ماده16 منتقل می شوند؛ لذا با همکاری پلیس و دستگاه قضایی امیدواریم تا پایان سال شاهد 

وقوع تحولی در امر ساماندهی معتادان متجاهر و افراد بی خانمان باشیم.

مکث

ماجرای سگ های بیمار اطراف پاتوق
 سگ های زیادی اطرافشان ولوله می کنند تا به 

اطرافیان خبر دهند. داخل آلونک زیر سیگاری قشنگی 
دیده می شود و با بقیه وسایل این محدوده شباهت ندارد. 
پیرمرد پاهایش زخم است. زخم پایش را به مددکار نشان 
می دهد: »خیلی درد دارم. اهل شهرستانم و  مدتی کار کردم 
و بعد کشیده شدم به خلازیر. 12سال قبل به اینجا آمدم و 
حالا پاتوق دارم. خیریه ها می آیند و به ما غذا می دهند.« 

خیریه ها تلاش نکردند تا ترک کنی؟ »نه همیشه 
برایم غذا میارن و 12سال هست که همین جا 

پورهستم.«
ناه 
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حضور خانوادگی در پاتوق ها
عملیات آغاز شد. ساعت از یک بامداد گذشته است. در قسمت های 

مختلف محدوده آتش روشن شده و افرادی که گاهی خانواده هم هستند، در 
این پاتوق ها دیده می شوند؛ گوشه ای 5پیرمرد با ظاهری ژولیده از آلونک خود 

بیرون می آیند. 5توله سگ در اطرافشان و چند ظرف غذا که دیگر چیزی از آن نمانده، 
تنها چیزهایی است که می توان لابه لای شیشه های خرد شده، سرنگ و زباله تشخیص 
داد. داخل آلونک اما پر از هندزفری، اسپیکر و وسایل الکترونیک دست دوم است؛ وسایلی 
که به گفته پیرمرد می خواهد بفروشد تا بتواند مواد تهیه کند. پیرمرد با عصای چوبی و 
لنگ لنگان به سمت ون های خدمات اجتماعی شهرداری تهران برده می شود تا از آنجا 
به گشت های حامی شهر منتقل شود؛ طرح ویژه ای برای جمع آوری معتادان متجاهر 
و افراد بی خانمان که از بامداد چهارشنبه آغاز شده و به مدت 10شب در سطح 

مناطق 22 گانه شهر تهران اجرایی می شود و مددکاران در شب های سرد این 
افراد را شناسایی می کنند و به مراکزی که شهرداری برای آنان درنظر 

گرفته است، منتقل می کنند. این اقدام با هماهنگی و همراهی 
پلیس و دستگاه قضا صورت گرفته است.

آغاز عملیات
عملیات ویژه معتادان متجاهر و کارتن خواب ها 

با رمز »یا فاطمه الزهرا« بامداد چهارشنبه همزمان در 
22منطقه آغاز شد. سرهنگ هادی موسوی، فرمانده یگان 
حفاظت شهرداری تهران در جریان این عملیات عنوان کرد که 
براساس اجرای تدابیر فرمانده انتظامی فراجا و شهردار تهران 
مبنی بر ساماندهی و جمع آوری معتادان متجاهر و افراد 

کارتن خواب از سطح شهر تهران، طی هماهنگی هایی 
که انجام شد به مدت 10شب این عملیات 

به صورت ویژه انجام می شود.


